[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.05.2012

№ 209-П

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения Томского района «Лоскутовская центральная районная поликлиника», на период с 01.06.2012 по 31.12.2012 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением Администрации Томского района от 30.12.2011 № 362 «Об утверждении порядка составления плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения», во исполнение распоряжения Администрации Томского района от 19.03.2012 года  № 82-П «О переходе на предоставление субсидий муниципальным учреждениям Томского района» и в связи с переходом на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям здравоохранения Томского района,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения Томского района «Лоскутовская центральная районная поликлиника» на период с 01.06.2012 по 31.12.2012 года согласно приложению.

2. Управлению делами Администрации Томского района разместить настоящее распоряжение на сайте Томского района в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 июня 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района                                                                                        В.Е. Лукьянов

Грязнов С.В.

943-376

Приложение к распоряжению

      Администрации Томского района

от 31.05.2012
№ 209-П
УТВЕРЖДАЮ
Глава Томского района

_________________________В.Е. Лукьянов
(подпись)                 (расшифровка подписи)

"__" ________ 2012г.
План финансово-хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного (автономного) учреждения

на период с 01.06.2012 по 31.12.2012 год

	КОДЫ

	                                                                                                      Форма по

                                                                                                      КФД

	                               от "__" ________ 20__                                 Дата

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Томского района «Лоскутовская центральная районная поликлиника»

(МБУЗ «Лоскутовская ЦРП»)                                                    по ОКПО
	46679900

	Наименование муниципального бюджетного (автономного)

учреждения

	ИНН 7014014863, КПП  701401001

	Единица измерения: руб.                                                            по ОКЕИ
	383

Администрация Томского района
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
634526, Томская область, д. Лоскутово, пер. Больничный 1а_______

Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного (автономного) учреждения

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного)

учреждения (далее - учреждение)
 1.1.  Цели   деятельности  учреждения:

Сохранение и улучшение состояния здоровья прикрепленного населения путем повышения доступности, эффективности и качества медицинской помощи с помощью внедрения рациональных форм и методов оказания первичной медико-санитарной помощи.
    1.2. Виды деятельности учреждения:

- оказание медицинской помощи в амбулаторно-поликлиническом учреждении.
    1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в  соответствии  с  Уставом  к основным   видам   деятельности   учреждения,  предоставление  которых  для физических и юридических лиц осуществляется за плату, не установлен.
II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма в
тыс. руб.

	1. Нефинансовые активы, всего
	93 150,687

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального
имущества, всего
	79 006,18

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником
имущества за учреждением на праве оперативного управления
	79 006,18

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет
выделенных собственником имущества средств
	0,00

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход
деятельности
	0,00

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального
имущества
	54 066,42

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального
имущества, всего
	14 144,56

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого
имущества
	12 953,72

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	7 685,91

	II. Финансовые активы, всего
	11,290

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам
	0,00

	2.2. Дебиторская задолженность по расходам
	11,290

	III. Обязательства, всего
	570,99

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	-

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
подрядчиками за счет средств местного бюджета
	570,99

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной
приносящей доход деятельности
	0,00

III. Показатели по поступлениям

и выплатам (расходам) учреждения
1. За счет субсидии на выполнение муниципального задания
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	В том числе:

	Операции по
лицевым
счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	0,00
	0,00

	Поступления, всего:

	2 620,2146
	2 620,2146

	в том числе:

	Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание амбулаторно-поликлинической помощи

	2 620,2146
	2 620,2146

	Остаток средств на
конец планируемого года

	0,00
	0,00

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	2 620,2146
	2 620,2146

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210
	2 473,0246
	2 473,0246

	из них:

	Заработная плата
	211
	1 881,00
	1 881,00

	Прочие выплаты
	212
	0,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213
	592,0246
	592,0246

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	103,19
	103,19

	из них:

	Услуги связи
	221
	0,00
	0,00

	Транспортные услуги
	222
	0,70
	0,70

	Коммунальные услуги
	223
	101,00
	101,00

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224
	0,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества
	225
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	226
	1,49
	1,49

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240
	0,00
	0,00

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение, всего
	260
	0,00
	0,00

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290
	0,00
	0,00

	Поступления нефинансовых активов, всего
	300
	44,00
	44,00

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340
	44,00
	44,00

2. За счет приносящей доход деятельности
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	В том числе:

	Операции по
лицевым
счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	0,00
	0,00

	Поступления, всего:

	978,99
	978,99

	в том числе:

	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:

	978,99
	978,99

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:

	0,00
	0,00

	в том числе:

	Поступления от сдачи в аренду имущества

	0,00
	0,00

	Остаток средств на
конец планируемого года

	0,00
	0,00

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	978,99
	978,99

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210
	350,00
	350,00

	из них:

	Заработная плата
	211
	268,82
	268,82

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213
	81,18
	81,18

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	50,17
	50,17

	из них:

	Услуги связи
	221
	3,50
	3,50

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225
	29,17
	29,17

	Прочие работы, услуги
	226
	17,50
	17,50

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов,
всего
	300
	578,82
	578,82

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310
	541,49
	541,49

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340
	37,33
	37,33

3. За счет целевых субсидий
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	В том числе:

	Операции по
лицевым
счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	0,00
	0,00

	Поступления, всего:

	569,89633
	569,89633

	в том числе:

	Целевые субсидии

	Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

	569,89633
	569,89633

	Остаток средств на
конец планируемого года

	0,00
	0,00

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	569,89633
	569,89633

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210
	569,89633
	569,89633

	из них:

	Заработная плата
	211
	418,02639
	418,02639

	Прочие выплаты
	212
	0,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213
	151,86994
	151,86994

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	0,00
	0,00

	из них:

	Услуги связи
	221
	-
	-

	Транспортные услуги
	222
	-
	-

	Коммунальные услуги
	223
	-
	-

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224
	-
	-

	Услуги по содержанию имущества
	225
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	226
	-
	-

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240
	0,00
	0,00

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241
	-
	-

	Социальное обеспечение, всего
	260
	0,00
	0,00

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262
	-
	-

	Прочие расходы
	290
	-
	-

	Поступления нефинансовых активов,
всего
	300
	0,00
	0,00

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310
	-
	-

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320
	-
	-

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340
	-
	-

4. За счет бюджетных инвестиций
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	В том числе:

	Операции по
лицевым
счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	0,00
	0,00

	Поступления, всего:

	3 400,00
	3 400,00

	в том числе:

	Бюджетные инвестиции

	Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта с.Батурино

	1 400,00
	1 400,00

	Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта с.Межениновка

	1 000,00
	1 000,00

	Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта с.Батурино

	500,00
	500,00

	Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта с.Межениновка

	500,00
	500,00

	Остаток средств на
конец планируемого года

	0,00
	0,00

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	3 400,00
	3 400,00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210
	0,00
	0,00

	из них:

	Заработная плата
	211
	-
	-

	Прочие выплаты
	212
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213
	-
	-

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	0,00
	0,00

	из них:

	Услуги связи
	221
	-
	-

	Транспортные услуги
	222
	-
	-

	Коммунальные услуги
	223
	-
	-

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224
	-
	-

	Услуги по содержанию имущества
	225
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	226
	-
	-

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240
	0,00
	0,00

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241
	-
	-

	Социальное обеспечение, всего
	260
	0,00
	0,00

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262
	-
	-

	Прочие расходы
	290
	-
	-

	Поступления нефинансовых активов,
всего
	300
	3 400,00
	3 400,00

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310
	3 400,00
	3 400,00

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320
	-
	-

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340
	-
	-

Руководитель                                   ______________________С.В. Грязнов_________
                                                            (подпись)                        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Учреждения   ______________________Л.В. Ключникова______
                                                            (подпись)                        (расшифровка подписи)

Исполнитель                                   ______________________Т.Н. Носова__________
                                                            (подпись)                          (расшифровка подписи)

тел. 944-035
«___» _________  2012
_1201421085.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]